积累了较好的科技成果，另外公司获得了英国伊科尼克公司的二氧化碳聚醚催化剂技术在中国独家授权，本项目产品样

www.cninfo.com.cn

长华化学科技股份有限公司 2024 年半年度报告（更正版）全文

42

品已通过公司一些重要客户的应用验证，具有较好市场前景。通过本项目的实施，将优秀的科技成果产业化，推动公司

产品快速升级，提高公司及我国聚氨酯行业产品在国际聚氨酯市场上的竞争力。

（3）项目助力规模扩张，扩大市场份额

公司经十余年的发展，在行业内取得了较好的口碑及市场份额，公司高活性聚合物多元醇及高回弹聚醚多元醇产品

广泛应用于中高档汽车座椅及软体家居产品，本项目的实施将助力于公司产能规模扩张，特别是车用聚醚及 CASE 用聚醚

的产能规模，大大提高公司的供货能力；另外项目所在地有配套的大型环氧丙烷、环氧乙烷、苯乙烯等原料厂商，将提

高生产运转能力、节约原料采购的运输成本，助力于公司产品降本增效。综上，本项目的实施，有利于公司充分参与市

场竞争、扩大市场份额、增强盈利能力。

6、项目预计影响及风险：

（1）本项目内容与公司主营业务密切关联，不会改变公司现有主营业务，有益于公司长期可持续发展。根据国内外

市场需求的情况分析，项目投产后，能够更加合理充分发挥公司现有的人力、物力、技术资源，提高企业的生产和供货

能力，进而提高企业在国内外市场的竞争力，最大限度地满足市场需要，前景十分理想。

（2）项目尚需完成环评、安评、能评等开工审批手续后方可实施。

（3）项目在实施建设过程中及建成后均会面临宏观经济、国家政策、法律法规、行业发展、当地政策、市场环境、

生产经营等因素的影响，项目具体投入金额、投资周期、能否建成并投入使用均存在不确定性，可能存在本项目部分或

全部无法实施的情况。

（4）项目投资财务评价指标情况并不代表公司对未来业绩的预测，亦不构成对投资者的业绩承诺；未来市场情况的

变化也将对项目收益的实现造成不确定性影响。

（5）项目竣工投产后，每年固定资产折旧将有所增加。在固定资产折旧增加的同时，如项目建成投产后无法达到预

期收益，将对公司的经营业绩造成不利影响。

（6）本次项目投资不构成关联交易，亦不构成重大资产重组。投资资金来源为公司自有资金、募集资金及银行借款，

本次投资总额较大，资金能否按期到位存在不确定性，投资、建设过程中的资金筹措、信贷政策的变化、融资渠道的通

畅程度将使公司承担一定的资金风险。

长华化学科技股份有限公司 2024 年半年度报告（更正版）全文

43

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
106,934,734 76.28%   -1,748,630 -1,748,630 105,186,104 75.04%

1、国家持股

2、国有法人持

股
3,531 0.00%   -3,531 -3,531 0 0.00%

3、其他内资持

股
106,920,218 76.27%   -1,734,114 -1,734,114 105,186,104 75.04%

其中：境内

法人持股
106,915,692 76.27%   -1,787,488 -1,787,488 105,128,204 75.00%

境内自然人

持股
4,526 0.00%   53,374 53,374 57,900 0.04%

4、外资持股 10,985 0.01%   -10,985 -10,985 0 0.00%

其中：境外

法人持股
10,805 0.01%   -10,805 -10,805 0 0.00%

境外自然人

持股
180 0.00%   -180 -180 0 0.00%

二、无限售条件

股份
33,243,470 23.72%   1,748,630 1,748,630 34,992,100 24.96%

1、人民币普通

股
33,243,470 23.72%   1,748,630 1,748,630 34,992,100 24.96%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 140,178,204 100.00%   0 0 140,178,204 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

长华化学科技股份有限公司 2024 年半年度报告（更正版）全文

44

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末限售股

数
限售原因

拟解除限售

日期

江苏长顺集团有限公司 62,266,851 0 0 62,266,851
首次公开发

行前限售股

2027 年 2 月

3 日

张家港华金企业管理合伙企业

（有限合伙）
18,947,700 0 0 18,947,700

首次公开发

行前限售股

2027 年 2 月

3 日

上海创丰昕汇创业投资管理有限

公司－厦门创丰昕辉投资管理合

伙企业（有限合伙）

7,812,500 0 0 7,812,500
首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

张家港保税区长鑫企业管理合伙

企业（有限合伙）
4,990,000 0 0 4,990,000

首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

张家港泰金企业管理合伙企业

（有限合伙）
3,550,000 0 0 3,550,000

首次公开发

行前限售股

2027 年 2 月

3 日

张家港能金企业管理合伙企业

（有限合伙）
1,915,000 0 0 1,915,000

首次公开发

行前限售股

2027 年 2 月

3 日

张家港保税区万兴企业管理合伙

企业（有限合伙）
1,800,000 0 0 1,800,000

首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

南京凯腾智盛股权投资合伙企业

（有限合伙）
1,282,051 0 0 1,282,051

首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

上海创丰昕汇创业投资管理有限

公司－厦门创丰昕锐创业投资合

伙企业（有限合伙）

1,282,051 0 0 1,282,051
首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

上海创丰昕汇创业投资管理有限

公司－宁波保税区创丰昕汇创业

投资合伙企业（有限合伙）

1,282,051 0 0 1,282,051
首次公开发

行前限售股

2024 年 8 月

5 日

首次公开发行网下配售限售股 1,806,530 1,806,530 0 0

首次公开发

行网下配售

限售股

2024 年 2 月

5 日

顾倩 0 0 29,900 29,900 高管锁定股

任职期内执

行董监高限

售规定。

陈凤秋 0 0 28,000 28,000 高管锁定股

任职期内执

行董监高限

售规定。

合计 106,934,734 1,806,530 57,900 105,186,104 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

长华化学科技股份有限公司 2024 年半年度报告（更正版）全文

45

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
13,033

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

股

东

性

质

持股比

例

报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

江苏长顺集

团有限公司

境

内

非

国

有

法

人

45.02% 63,107,202 840,351 62,266,851 840,351 不适用 0

张家港华金

企业管理合

伙企业（有

限合伙）

其

他
13.52% 18,947,700 0 18,947,700 0 不适用 0

上海创丰昕

汇创业投资

管理有限公

司－厦门创

丰昕辉投资

管理合伙企

业（有限合

伙）

其

他
5.57% 7,812,500 0 7,812,500 0 不适用 0